
 

 

 

 

 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 
 Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 9 del 24.01.2013   Determinazione n. 33 del 24.01.2013  

  

 

    OGGETTO: Presa d’atto e Liquidazione fatture TELECOM ITALIA S.p.A. 

 

 L’anno duemila tredici  il giorno ventiquattro  

 nel mese di  gennaio  nel proprio Ufficio,  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che : 

 

 
questo Istituto ha autorizzato con la deliberazione del Commissario Straordinario  

n. 30/11 la spesa per le utenze telefoniche; 

Visto: 

- Le note inviate a mezzo Raccomandata Prot. n. 12465 del 03/08/2012 e 

n. 16881 del 23/10/2012 con le quali questo IRCCS ha comunicato alla 

Società Telecom Italia S.p.A. che, a seguito di un puntuale controllo, lo 

stesso Ente è creditore della somma di circa € 15.000,00 in merito a 

fatturazioni di utenze non dovute in quanto precedentemente già 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

BARI 
 



disdette dall’Ente con regolari comunicazioni alla Società telefonica con 

prot. 12359 del17/11/2010; 

- Che la predetta Società pur ricevendo le note sopra richiamate non 

aveva ancora confermato il recepimento della  situazione creditizia;  

- Che Telecom Italia S.p.A., non avendo considerato quanto 

rappresentato, continuava ad emettere fatture, a seguito delle quali 

questo Ente reiterava richieste di disdette e rimborsi, inviando altra nota 

a mezzo raccomandata Prot. 19627 del 04/12/2012; 

- Che a risposta dell’ultima nota su citata, la Società comunicava all’Ente, 

con lettera Prot. C9365216 del 14/12/12, di aver preso atto delle nostre 

reiterate richieste di rimborsi e disdette, accordando la  richiesta di 

risarcimento per alcuni contratti precedentemente disdettati; 

 

Rilevato: 

- che la Società Telecom Italia S.p.A., aveva ceduto il servizio di recupero 

crediti alla società Centro Factoring S.p.A. la quale, periodicamente, 

inviava lettere di sollecito per il pagamento delle fatture; 

- che all’esito della rielaborazione creditizia e debitoria, come condivisi 

con Telecom Italia S.p.A. nell’ambito di apposita riunione, sono emersi 

prospetti contabili di credito a favore dell’Ente per un importo pari ad 

euro 17.390,66, riscontrabile dalla mail inviata su posta certificata che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento come di 

seguito riportato: 

 

ELENCO FATTURE DA PAGARE CEDUTE A CENTROFACTORING 
Numero 
documento  Importo  

Numero 
documento  Importo  

Numero 
documento  Importo  

8S00788440           26,00  8S00786566           29,00  8S00443720 
          
29,50  

8S00092295           27,50  8S00218009           29,00  8S00448317 
          
29,50  

8S00345882           29,00  8S00071274           29,00  8S00089411 
          
30,50  

5130008246         398,50  8S00198719           29,00  8S00089494 
          
30,50  

8S00075389         240,00  8S00196074           29,00  8S00088158 
          
30,50  

8S00087168           55,00  8S00326310           29,00  8S00511514 
          
31,00  

      
      



Numero 
documento  Importo  

Numero 
documento  Importo  

Numero 
documento  Importo  

8S00089421           65,00  8S00326349           29,00  8S00515809 
          
31,00  

8S00195724           26,50  8S00326264           29,00  8S00447996 
          
52,50  

8S00448308           26,50  8S00447068           29,00  8S00448012 
          
62,50  

8S00216720           28,50  8S00576889           29,00  8S00657338 
          
64,00  

8S00373776           29,00  8S00577644           29,00  8S00786731 
        
238,00  

8S00374836           29,00  8S00577636           29,00  8S00090411 
        
238,00  

8S00378353           29,00  8S00196090           29,50  8S00087213 
        
238,50  

8S00326311         240,00  8S00197652         240,50  8S00326555 240,50  
8S00448242         240,00  8S00197860         240,50  8S00448368 240,50  
5130001720         395,00  5130007295         398,00  5130005873 398,50  

5130004426         398,00  5130002967         398,50  5130008696 398,50  
117X06141566      1 069,43  127X03695895      1 434,60  127X02412194 1 985,08  
117X02473146      1 389,78  127X05945822      1 747,66  127X02258305  2 180,47  
TOTALE NOSTRO DEBITO CEDUTO   15.174,83 

 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO   
Importo ceduto a Factoring nostro debito  15 174,83  
  
Importi non ceduti nostro debito verso telecom:  
fattura  7X1207107236 scadenza 25-01-13 1 097,95  
residuo fattura  7X1104844763 scadenza 25 11 2011 10,00  
fattura 4220812800022528/2012 scad. 02.01.2013 631,50  
fattura 8S00573991/2012 scad. 02.01.2013 10,50  
fattura 8S00688176/2012 scad. 04.03.2013 10,00  
fattura 4220813800027160/2012 scad. 04.03.2013 
(fattura accontata di 633,00) 455,88  
Totale  2.215,83 
  
Totale ceduto e non a nostro debito 17.390,66 
Totale importo a nostro credito a compensazione 17.390,66 

  

Fatture Rimanenti da corrispondere a Telecom  

fatt 8S00689671/ 2012  scadenza  04 -03-13 fisso 29 

fatt 8S00688984/ 2012  scadenza  04 -03-13 fisso 29 

fatt 8S00687860/ 2012  scadenza  04 -03-13 fisso 29,5 

fattura 4220812800022528/2012 scad. 04.03.2013 177,12 

Totale 264,62 

  

totale NOSTRO DEBITO complessivo 264,62  
 



- l’importo residuo ricavato dalla compensazione dare/avere riscontrata 

in sede di ricontabilizzazione; 

- che la Telecom Italia S.p.A. ha assicurato di provvedere a comunicare  

alla società Centro Factoring S.p.A. l’avvenuto storno delle situazioni 

pregresse; 

Ritenuto: 

- che le stesse fatture risultano corredate delle prescritte attestazioni di 

regolarità, riportate nell’allegato elenco di liquidazione n. 1/2013 

costituente parte integrante del presente provvedimento, per un 

importo complessivo di € 264,62=Iva inclusa, giusta deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 30/11; 

 

 Per tutti i motivi di cui in premessa: 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto della documentazione contabile inviata a mezzo Posta 

Certificata da parte di Telecom Italia S.p.A. all’Ufficio Ragioneria, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativa al 

rimborso a credito delle fatturazioni emesse e non dovute ed al 

pagamento delle fatturazioni per fornitura servizi residuali, come da 

prospetto contabile di cui sopra; 

2. di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di 

liquidazione n. 1/2013 costituente parte integrante del presente 

provvedimento, per un importo complessivo di € 264,62=Iva inclusa, 

giusta deliberazione n. 30/11; 

3. di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture e 

della documentazione di cui sopra, all'Area Gestione Risorse 

Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

              Legge 241/1990 

           Ass. Amministrativo      IL DIRIGENTE 

                F.to: Geom. Concetta Sciannimanico           DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
       f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 

 



 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

 

dal   28.01.2013    al   in corso 

 

    

Bari,  28.01.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 



 


